令和７年１０月２４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 みしま産業まつり実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられまし

た。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
みしまの旬がもりだくさん！

第５２回 みしま産業まつりを開催

日 時 １１月３日（祝・月）午前１０時～午後２時３０分

場 所 長岡市三島支所（長岡市上岩井１２６１－１）

内 容

イベントの主旨

今年で 52 回目となる、長岡市三島地域の食と物産を集めた秋の大祭。

旬の野菜を使った具だくさんの「三島まるごと元気鍋」、有機肥料

100％三島産新米コシヒカリおにぎりなど、たくさんの三島の旬を楽し

めます。

このほか、三島産の新米が当たる抽選会や、美味しいものいっぱいの

飲食コーナー、大道芸ショーなど各種イベントをご用意しています。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

（１）三島かたくり太鼓によるオープニング演奏

（２）三島産新米コシヒカリおにぎり販売

（３）丸太早切り体験会

（４）三島まるごと元気鍋

（５）コメディパフォーマーりんご大道芸ショー

（６）来場者のみなさまへ感謝を込めての餅まき

（７）各種飲食、体験コーナー

２ 主 催 みしま産業まつり実行委員会

３ 来場者 約１２，０００人（予定）

（令和６年度約１２，０００人）

問 い

合わせ
みしま産業まつり実行委員会事務局 電話０２５８－４２－２２４２

情報提

供課名
三島支所地域振興・市民生活課 廣川 電話０２５８－４２－２２４２

【昨年の元気鍋の様子】

みしま
産業まつり

第52回
～おいしい！ たのしい！ みしまの秋～

３11 ㊗
10:00～14:30

令和7年

長岡市三島支所

オープニング演奏
三島かたくり
太鼓
9:40～

三島産
　コシヒカリ

有機肥料100%

新米

来場者のみなさまへ
感謝を込めて

おにぎり
販売

餅まき

主催／みしま産業まつり実行委員会 共　催／長岡市・みしま観光協会・三島町商工会・えちご中越農業協同組合・
　　　　三島地域認定農業者連絡協議会･みしまコミュニティ推進協議会

※イベントの内容は都合により予告なく変更・中止する場合があります。あらかじめご了承ください

事務局／長岡市三島支所地域振興・市民生活課内  TEL.0258-42-2249  E-mail:msm-sangyo@city.nagaoka.lg.jp

至関原

北陸ガス㈱
●

ファミリー
マート
　　●

ファミリー
マート
　　●

 三島
支所

 第四北越銀行
事務センター

★駐車については、係員の誘導に従って下さい。
    長岡市
 みしま
体育館

県道与板関原線県道与板関原線

●ほり内科医院●ほり内科医院

●喜芳

●セブンイレブン

Pみしま会館

イベント駐車場

会場

越後三島
ポータルサイト
はこちらから▶

最新の情報は
越後三島
ポータルサイトへ
 （随時更新）

三島まるごと

元気鍋

11:00 ～

13:45 ～

限定

600食
1杯100円

三島町商工会女性部

▼裏面もご覧ください。

① 11:30～
② 13:00～

観覧無料

ジャグリング、バラン
ス技など、小さいお
子様から大人まで老
若男女どなたでも笑
える・楽しめる・感動
する・幸せになる大道
芸パフォーマンスをお
見せいたします！

会場

コメディパフォーマー りんご

ブ ー ス 名 販 売 品 目
えちご中越農業協同組合
さんとう営農センター 営農課 青果物等

( 福 )大石福祉会 あゆみの舎 パン、クッキー、海産物、手芸品

㈲大島鉄工所 除雪機の販売展示、ドリップコーヒー

しまや 玉こんにゃく、笹だんご、お菓子

中長鋸製販 鋸・鎌・鋏・包丁・小刀

PFC－ lab. スパイラルポテト、ふりふりポテト、
チュロス

㈱フェニックスコーポレーション 青果物等、焼き芋

ふれあい市直売部会 地元野菜等

三島地域認定農業者
連絡協議会 餅、新米、蕎麦打ちセット等

三島町商工会青年部 焼きそば、ジュース・お茶等ドリンク

栁醸造 味噌、みそ漬、のり弁当、車麩カツ、
鳥駒さんカツカレー

イデア 街の風船屋さん 風船販売、ハズレなしの風船くじ

魚沼餃子庵 焼き餃子、鶏の唐揚げ、
ドリンク類 (アルコール含む )

オリジナルチュロスの工房 キャラメル入りチュロス、
キャラメルポップコーン

ブ ー ス 名 販 売 品 目

角上魚類㈱ 移動販売 寿司、海鮮丼、ネギトロ巻等
番屋汁（魚のアラ汁）

韓国屋台料理 イーヨ キンパ、チキン、蒸し餃子等

木沢ハウス 米粉ピザ、こだわりカレー

黒津ポン菓子本舗 ポン菓子、ポン菓子加工品

㈱さかたや 串焼き、たこ焼、ぶたまん、もつ煮

サンエツフーズ㈱ 越後の豚まん、長岡ポーク串焼、
長岡ポークジャンボフランク、長岡ポーク焼きそば等

Smile Ribbon デコ体験、スライム詰め放題、
手作り雑貨

タピジャン 黒糖生タピオカ・生わらびもち・
ナタデココ・杏仁豆腐入りドリンク

旅する居酒屋ヤヘドン商店 イカ焼きネギワタソース、イカ焼き丼、
イカガパオライス、生ビール等

Takeout Noa もつ煮、もつ焼、アルコール類

寺泊たすく屋本店 笹川流れの塩からあげ､ 串焼き､
たこやき､ 富士宮焼きそば等

( 公社 ) 長岡市シルバー人材
センター ハンドメイド作品

NANGOKU クレープ、タピオカドリンク等

その他　縁日コーナー など

新潟県建設業協会与板支部青年部

★参加者には
　景品をプレゼント!!

★参加者には
　景品を
　プレゼント!!

パワーショベル
搭乗体験

ミニチュアサイズ
パワーショベルの
ミニゲーム

全日本丸太早切選手権大会実行委員会

丸太早切り体験会

【会場】みしまコミセン（三島支所） 2F 集会室1・2

みしま～県展入選者展
（２０２5年 第７9回新潟県美術展覧会入選者展）

三島地域在住、入選４名（版画２、写真2）の作品展。ぜひご覧ください！

同時開催

食べて、 見て、 楽しんで !  みしまの秋をまるごと体験‼

お楽しみ抽選会!!

みしま観光協会

10:30～
対象の店舗で500円お買上
毎に補助券１枚進呈。
３枚で１回抽選できます。

先着 500本

お
い で よ !  み し

ま空くじなし!!

たのしいこといっぱい！  おいしいものいっぱい！

長岡市消防本部与板消防署

こども用防火衣等
の着装体験

住宅用火災警報器
設置促進等の予防広報

煙体験ハウス

「挑戦者求む!!」